муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Степновская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 10.01.2022 года №  3/3

«О создании Центра образования естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом

президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2008 № 16,

регионального проекта Красноярского края «Современная школа»,

утвержденного первым заместителем Губернатора Красноярского края-

председатетелм Правительства Красноярского края Ю.А. Лапшиным

11.12.2018, комплекса мер («дорожной карты») по созданию и

фукнкционированию в общеобразовательных организациях, расположенных

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на территории

Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства

Красноярского края от 12.01.2021 № 3-р, на основании приказа министерства

образования Красноярского края от 30 ноября 2021г № 661-11-05,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Создать на базе МБОУ «Степновская СОШ» Центр образования

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста»

(далее-Центр).

2 Назначить руководителем Центра Дранишникову Т.Н. – учителя

математики.

3 С целью осуществления мероприятий по созданию Центра

утвердить рабочую группу в следующем составе:

Пеллинен О.М. – директор школы;

Мишукова Л.П. – заместитель директора;

Гордейчук М.В.- учитель биологии;

Картель А.И. – учитель физики;

Косач Д.А. - программист

Куцакова С.Н. – учитель физики;

Рунькова Н.А. – учитель химии;

4 Рабочей группе разработать:

Положение о Центре образования естественнонаучной и

технологической направленности «Точка роста»;

План (дорожную карту) действий по созданию и функционированию

Центра;

План учебно-воспитательных, внеурочных, социокультурных

мероприятий в Центре;

Должностные инструкции руководителя и педагогов Центра.

5 Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       О.М. Пеллинен